


| | |
|---|--|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043 Endereço: Av. Getulio Vargas, 580 - Centro CEP: 89859-000 - Formosa do Sul | PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 5/2024 |
| | Processo Adm.: 16/2024 Data do Processo: 23/02/2024 |

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 16/2024
b) Nr. Licitação: 5/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 18/03/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E DOS PROGRAMAS DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL.*

Participante: IRMAOS CELLA LTDA - ME

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|----------------|-------------|
| 2 | ABOBRINHA VERDE DE BOA QUALIDADE, FRESCA E FIRME, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME. DEVEM ESTAR ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS, ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGEM PLÁSTICAS | 10,000 | KG | 5,40 | 54,00 |
| 3 | ACHOCOLATADO - EMBALAGENS DE 400GR | 60,000 | PCT | 5,70 | 342,00 |
| 4 | AÇUCAR MASCAVO. PACOTE DE 1KG | 30,000 | KG | 15,30 | 459,00 |
| 10 | ALHO IN NATURA, MÉDIO COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJIDADES, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. | 40,000 | KG | 24,50 | 980,00 |
| 14 | AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 500G | 10,000 | PCT | 4,70 | 47,00 |
| 16 | AVEIA EM FLOCOS FINOS. PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. EMBALAGEM DE 170 G OU 200 G, ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA | 10,000 | UN | 6,05 | 60,50 |
| 19 | BANANA - IN NATURA. TIPO: CATURA | 470,000 | KG | 5,13 | 2.411,10 |
| 21 | BATATA INGLESA IN NATURA | 50,000 | KG | 9,89 | 494,50 |
| 31 | BOMBOM PACOTE DE 900 GRAMAS | 42,000 | PCT | 47,50 | 1.995,00 |
| 34 | CAMOMILA PARA CHÁ IN NATURA. EMBALAGEM DE 50 G | 70,000 | UN | 14,00 | 980,00 |
| 44 | CEBOLA IN NATURA | 47,000 | KG | 7,10 | 333,70 |
| 52 | COLORAU EMBALAGEM DE 500 GR | 20,000 | PCT | 5,80 | 116,00 |
| 55 | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DEVE SER INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA | 270,000 | KG | 9,80 | 2.646,00 |
| 56 | CRAVO DA ÍNDIA, PRODUTO ALIMENTÍCIO, CONSTITUÍDO POR | 20,000 | UN | 4,30 | 86,00 |

BOTÕES FLORAIS SECOS, LIMPOS E SÃOS. DEVE APRESENTAR ASPECTO E COR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, CHEIRO FORTEMENTE AROMÁTICO DE CRAVO DA ÍNDIA. AUSENTE DE SUJIDADE E CONTAMINAÇÕES FÍSICAS. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA RESISTENTE DE 12 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--|---|---------|---------|----------------|------------------|
| 59 | DOCE DE FRUTA EMBALAGEM DE 1KG | 20,000 | UN | 14,50 | 290,00 |
| 61 | ERVA DOCE. SEMENTE DE ERVA DOCE INTEIRA DESIDRATADA. PACOTE COM 20 GRAMAS | 20,000 | UN | 1,80 | 36,00 |
| 67 | EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 300 GR | 40,000 | UN | 4,47 | 178,80 |
| 68 | FARELO DE AVEIA. EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE DE 200G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA | 10,000 | UN | 5,80 | 58,00 |
| 70 | FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMBALAGEM DE 1 KG | 10,000 | KG | 9,30 | 93,00 |
| 72 | FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM DE 5 KG | 10,000 | PCT | 21,50 | 215,00 |
| 82 | LARANJA DE SUCO | 450,000 | KG | 5,45 | 2.452,50 |
| 89 | MAMÃO IN NATURA | 300,000 | KG | 7,85 | 2.355,00 |
| 92 | MARGARINA COM SAL 500 GR | 15,000 | PT | 11,79 | 176,85 |
| 94 | MELÃO - IN NATURA | 300,000 | KG | 6,85 | 2.055,00 |
| 96 | MILHO PARA PIPOCA | 20,000 | KG | 6,09 | 121,80 |
| 100 | MORANGO IN NATURA. FRUTA IN NATURA. COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, PERMANECENDO ADEQUADA PARA O CONSUMO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA, DEVEM SER ÍNTEGRAS, SEM MANCHAS, RUPTURAS E/OU AMASSADAS, SEM BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS, VAZADAS ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS | 80,000 | KG | 38,00 | 3.040,00 |
| 103 | ÓLEO DE SOJA VEGETAL EMBALAGEM 900 ML | 50,000 | UN | 8,50 | 425,00 |
| 105 | OVOS - OVOS BRANCOS DE GALINHA, TAMANHO GRANDE | 50,000 | DZ | 12,50 | 625,00 |
| 115 | PINHÃO | 50,000 | KG | 14,50 | 725,00 |
| 116 | PIRULITO C/ RECHEIO 430 A 480 GR | 40,000 | PCT | 16,10 | 644,00 |
| 124 | SAL GROSSO PARA CHURASCO, EMBALAGEM PROPRIA, 1KG | 10,000 | KG | 3,70 | 37,00 |
| 125 | SAL MARINHO EMBALAGEM DE 1 KG | 40,000 | KG | 2,70 | 108,00 |
| 129 | SUCO DE MARACUJA INTEGRAL, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EDULCORANTES, NÃO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES, CORANTES E AROMAS ARTIFICIAS, PRONTO PARA BEBER. PRODUTO DA EXTRAÇÃO DO SUCO DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS E ENVASADO ASSEPTICAMENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE VIDRO TRANSPARENTE, 1,5 LITROS, FECHADAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA. | 100,000 | UN | 36,50 | 3.650,00 |
| 131 | TOMATE IN NATURA | 100,000 | KG | 9,80 | 980,00 |
| 137 | VINAGRE DE UVA, TINTO 750 ML | 60,000 | UN | 5,70 | 342,00 |
| Total do Participante: | | | | | 29.612,75 |
| Participante: MORESCHI LANCHERIA E PIZZARIA | | | | | |
| 24 | BISCOITO CASEIRO DE FUBÁ - PESO MÉDIO DE 10 G CADA, | 40,000 | KG | 27,00 | 1.080,00 |

EMBALEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS , DATA DE VALIDADE, PESO DE 1KG

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|----------------|-------------|
| 27 | BOLINHA DE QUEIJO - FRITO PRONTO PARA CONSUMO | 110,000 | KG | 35,50 | 3.905,00 |
| 28 | BOLO DE POTE PESO MÉDIO 50G CADA POTE | 200,000 | UN | 7,00 | 1.400,00 |
| 29 | BOLO DOCE COM COBERTURA | 185,000 | KG | 27,50 | 5.087,50 |
| 30 | BOLO SALGADO | 115,000 | KG | 27,00 | 3.105,00 |
| 37 | CARNE BOVINA EM CUBINHOS - FRESCA E RESFRIADA | 40,000 | KG | 35,50 | 1.420,00 |
| 38 | CARNE BOVINA MOÍDA FRESCA E RESFRIADA | 50,000 | KG | 30,00 | 1.500,00 |
| 40 | CARNE DE GADO MISTA PARA CHURRASCO, FRESCA E RESFRIADA | 300,000 | KG | 35,00 | 10.500,00 |
| 41 | CARNE SUÍNA - FRESCA CARNE EM ISCAS PEQUENAS DE 1ª | 40,000 | KG | 22,00 | 880,00 |
| 42 | CARNE SUINA PARA CHURRASCO SEM PELE, FRESCA,MISTA 400,000 RESFRIADA | 400,000 | KG | 21,00 | 8.400,00 |
| 50 | COLOMBA PASCAL COM MASSA DE CUCA | 100,000 | KG | 28,90 | 2.890,00 |
| 51 | COLOMBA PASCAL COM MASSA DE PÃO | 100,000 | KG | 28,90 | 2.890,00 |
| 57 | CUCA COM RECHEIO | 150,000 | KG | 19,00 | 2.850,00 |
| 58 | CUPCAKE COM RECHEIO, TAMANHO MÉDIO, PESANDO EM MÉDIA 50G CAD 100,000 | 100,000 | UN | 4,90 | 490,00 |
| 60 | ENROLADINHO DE SALSICHA - PEQUENO | 130,000 | KG | 36,00 | 4.680,00 |
| 64 | ESFIRA/PASTEL ASSADO PEQUENO RECHEADO COM FRANGO E MILHO 200,000 | 200,000 | KG | 28,90 | 5.780,00 |
| 65 | ESFIRRA ABERTA ASSADA DE FRANGO COM MILHO E DE CARNE DE GADO 200,000 | 200,000 | KG | 28,90 | 5.780,00 |
| 66 | ESPAGUET PARA SOPA | 20,000 | KG | 18,00 | 360,00 |
| 77 | GROSTOLI COM NATA | 140,000 | KG | 25,90 | 3.626,00 |
| 78 | GROSTOLI SALGADO COM TEMPERO | 90,000 | KG | 35,90 | 3.231,00 |
| 80 | KIT FEIJOADA, EMBALAGEM DE 1KG | 10,000 | KG | 12,00 | 120,00 |
| 88 | MACARRÃO CASEIRO | 100,000 | KG | 15,00 | 1.500,00 |
| 99 | MINI SANDUÍCHE NATURAL CONTENDO OS SEGUINTE ITENS (PÃO INTEGRAL, ALFACE, TOMATE, FRANGO, CENOURA) 700,000 | 700,000 | UN | 7,00 | 4.900,00 |
| 101 | NÓ DE AMOR | 90,000 | KG | 28,00 | 2.520,00 |
| 106 | PALITO SALGADO | 160,000 | KG | 35,90 | 5.744,00 |
| 108 | PÃO DE QUEIJO. NÃO DEVEM ESTAR MURCHOS E NEM COM ASPECTO ENVELHECIDO, DEVENDO SER PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS LIMPAS E DEVIDAMENTE FECHADAS 150,000 | 150,000 | KG | 38,00 | 5.700,00 |
| 110 | PÃO SOVADINHO - UNIDADES DE PESO MÉDIO 60 GRAMA 350,000 | 350,000 | KG | 19,50 | 6.825,00 |
| 112 | PASTEL BOLHA PEQUENO | 150,000 | KG | 49,00 | 7.350,00 |
| 122 | RISOLES FRITO DE FRANGO COM MILHO E DE CARNE DE GADO MOÍDA 170,000 | 170,000 | KG | 34,90 | 5.933,00 |
| 123 | ROSCA DE NATA, MACIA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PRODUZIDA NO MÁXIMO 2 DIAS ANTES DA ENTREGA NA UNIDADE SOLICITANTE. EMBALAGEM DE 1 KG 120,000 | 120,000 | KG | 33,00 | 3.960,00 |
| 128 | SANDUÍCHEN NATURAL CONTENDO O SEGUINTE ITENS (PÃO INTEGRAL, ALFACE, TOMATE, FRANGO, CENOURA) 900,000 | 900,000 | UN | 10,00 | 9.000,00 |
| 132 | TOPE DE NATA/ GOIABINHA | 100,000 | KG | 39,00 | 3.900,00 |
| 133 | TORTA DE LEGUMES CONTENDO O SEGUINTE RECHEIO: BRÓCOLIS, TOMATE, MILHO, ERVILHA, FRANGO, ETC. 300,000 | 300,000 | KG | 26,90 | 8.070,00 |
| 135 | UVA RUBI APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVE SER DOCE E SUCULENTA, FIRME E ESTAR BEM PRESA AO CACHO, NOVA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO DEVE ESTAR MURCHA OU DESPENCANDO, IN NATURA: COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, ODORE, TEXTURA, APARÊNCIA, SABOR) PRESERVADAS, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA 20,000 | 20,000 | UN | 13,50 | 270,00 |

SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500 G

Total do Participante: 135.646,50

Participante: VILDA ANA MALACARNE

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|----------------|-------------|
| 1 | ABACAXI IN NATURA | 180,000 | UN | 13,75 | 2.475,00 |
| 5 | ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - 100% SÓ STEVIA. EMBALAGEM DE 80 ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | 10,000 | UN | 19,20 | 192,00 |
| 6 | AGNHOINI DE FRANGO - CONGELADOS, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL, PESO, DATA DE VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE SOLICITANTE | 50,000 | KG | 46,20 | 2.310,00 |
| 7 | AIPIM DESCASCADO CONGELADO | 100,000 | KG | 8,95 | 895,00 |
| 8 | ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGAM DE 20 GR | 10,000 | UN | 2,52 | 25,20 |
| 9 | ALFACE - DE 1º QUALIDADE | 400,000 | UN | 5,28 | 2.112,00 |
| 11 | AMEIXA - FRUTOS EM BOM ESTADO DE MATURAÇÃO | 100,000 | KG | 18,75 | 1.875,00 |
| 12 | AMEIXA VERMELHA - DE 1ª QUALIDADE, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, TAMANHO MÉDIO, LIMPO, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO. | 50,000 | KG | 18,75 | 937,50 |
| 13 | AMENDOIM | 60,000 | UN | 6,80 | 408,00 |
| 15 | ARROZ PARBOILIZADO - TIPO 1. EMBALAGEM DE 5KG | 55,000 | PCT | 34,60 | 1.903,00 |
| 17 | BACON DEFUMADO PICADO, EM PACOTES DE 1KG | 20,000 | KG | 32,00 | 640,00 |
| 18 | BALAS SORTIDAS COM MINIMO 480 GRAMAS | 20,000 | PCT | 12,40 | 248,00 |
| 20 | BATATA DOCE, NOVA, DE 1º QUALIDADE | 80,000 | KG | 6,15 | 492,00 |
| 22 | BERGAMOTA TIPO PONCÃ/MORGOTA/MEXERICA/MONTENEGRINA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESO DE 80G A 100G POR UNIDADE, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO PERMANECENDO ADEQUADA PARA O CONSUMO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA, DEVEM SER ÍNTEGRAS, NÃO PODE ESTAR MURCHA, SEM MANCHAS, RUPTURAS E/OU AMASSADAS, SEM BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS, VAZADAS ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS | 250,000 | KG | 12,85 | 3.212,50 |
| 23 | BETERRABA - IN NATURA. LAVADA LISA DE PRIMEIRA | 35,000 | KG | 6,50 | 227,50 |
| 25 | BISCOITO GRISSINI - BISCOITO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA INTEGRAL, GORDURA DE PALMA, ÁGUA, SAL, OVO INTEGRAL PASTEURIZADO DESIDRATADO, FERMENTO BIOLÓGICO, SEMENTES DE GERGELIM, CHIA, LINHAÇA. EMBALAGEM DE 500 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE | 50,000 | PCT | 48,00 | 2.400,00 |
| 26 | BOLACHA CASEIRA | 55,000 | KG | 26,00 | 1.430,00 |
| 32 | BRÓCOLIS, FRESCO, FIRME, TIPO RAMOSO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDOS. COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS. DEVEM ESTAR ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS, ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS. | 30,000 | UN | 10,50 | 315,00 |
| 33 | CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR, 100% CACAU. EMBALAGEM | 5,000 | UN | 16,00 | 80,00 |

ATÓXICA, DE 200 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA

| Item | Especificação | Qty. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|----------------|-------------|
| 35 | CANELA EM CASCA PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE SEMI TUBOS DE TAMANHO DE 15 A 25CM, PURA, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES, EMBALAGEM CONTENDO 10G DE PESO LIQUIDO. EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA | 20,000 | UN | 3,30 | 66,00 |
| 36 | CANELA EM PÓ, EM TUBO. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, 30 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA | 5,000 | UN | 5,55 | 27,75 |
| 39 | CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI | 60,000 | KG | 22,30 | 1.338,00 |
| 45 | CENOURA, PRODUTO SEM AS FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS E/OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS, ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS | 50,000 | KG | 9,35 | 467,50 |
| 46 | CESTA BÁSICA COMPOSTA PELOS SEGUINTE ITENS | 110,000 | UN | 252,00 | 27.720,00 |
| 47 | CHIA EM SEMENTE (SALVIA HISPÂNICA), COM COR E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE FERMENTAÇÕES, MANCHAS, E MOFO, ISENTO DE SABORES ESTRANHOS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, COM 150 G. EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA | 50,000 | UN | 13,40 | 670,00 |
| 48 | CHUCHU IN NATURA | 40,000 | KG | 10,40 | 416,00 |
| 49 | COCO RALADO SEM AÇUCAR - EMBALAGEND DE 100GRS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDDADE MINIMA DDE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA | 30,000 | PCT | 5,85 | 175,50 |
| 53 | COUVE-FLOR, PRODUTO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, INFLORESCÊNCIA DE TAMANHO MÉDIO, INTEIRA, TENRA, COM COLORAÇÃO BRANCA OU CREME CLARO, SEM MANCHAS ESCURAS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, INSETOS OU RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. AUSÊNCIA DE DANOS MECÂNICOS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS, ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS. | 30,000 | UN | 11,80 | 354,00 |
| 54 | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CAPIRA - CORTES CONGELADOS E NÃO | 100,000 | KG | 13,80 | 1.380,00 |
| 62 | ERVILHA - EMBALAGEM DE 170 GR | 10,000 | UN | 3,42 | 34,20 |
| 63 | ERVILHA NATURAL, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES E SÓDIO. UNIDADES DE 300 GRAMAS. EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA | 5,000 | UN | 7,10 | 35,50 |
| 69 | FARINHA DE LINHAÇA, ISENTA DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE DE 200G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, | 50,000 | UN | 6,75 | 337,50 |

ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|----------------|-------------|
| 71 | FARINHA DE MILHO - COR AMARELA, EMBALAGEM DE 1KG | 25,000 | KG | 5,15 | 128,75 |
| 73 | FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG | 20,000 | KG | 9,95 | 199,00 |
| 74 | FERMENTO EM PÓ QUIMICO EMBALAGEM DE 250 GR | 10,000 | UN | 9,85 | 98,50 |
| 75 | GERGELIM BRANCO EM SEMENTE, INTEIRAS, SEM CASCA, SEM SUJIDADES OU GRAVETOS, PRIMEIRA QUALIDADE, COM COR E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE FERMENTAÇÕES, MANCHAS, E MOFO, ISENTO DE SABORES ESTRANHOS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, COM 150 GRAMAS. EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA | 10,000 | UN | 9,90 | 99,00 |
| 76 | GRANOLA TIPO INTEGRAL TRADICIONAL, CONTENDO CEREAIS INTEGRAIS, SEMENTES E FRUTAS DESIDRATADAS. ISENTA DE EDULCORANTE NATURAIS OU ARTIFICIAIS, ISENTA DE CORANTES E AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM DE 230 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE | 10,000 | UN | 9,75 | 97,50 |
| 79 | IOGURTE DE FRUTAS EMBALAGEM DE 900GR | 150,000 | UN | 10,50 | 1.575,00 |
| 81 | KIWI NACIONAL - CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE 1ª QUALIDADE, CASCA SÃ, FIRME, SEM RACHADURAS, MURCHA, SEM DEFEITOS FÍSICOS OU DANO MECÂNICO. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. DEVE APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO. DEVE SER FRESCO, ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO (MÉDIO), AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE E VARIEDADE. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. DE COLHEITA RECENTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS | 10,000 | KG | 29,00 | 290,00 |
| 83 | LEITE EM PÓ INTEGRAL SACHÊ 400GR | 30,000 | UN | 13,92 | 417,60 |
| 84 | LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM DE 1 LITRO | 225,000 | L | 6,15 | 1.383,75 |
| 85 | LIMÃO COMUM | 170,000 | KG | 9,70 | 1.649,00 |
| 86 | LINGUIÇA SUINA TIPO PERNIL | 150,000 | KG | 18,90 | 2.835,00 |
| 87 | MAÇÃ IN NATURA | 430,000 | KG | 11,40 | 4.902,00 |
| 90 | MANGA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO PERMANECENDO ADEQUADA PARA O CONSUMO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA, DEVEM SER ÍNTEGRAS, SEM MANCHAS, RUPTURAS E/OU AMASSADAS, SEM BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS, VAZADAS ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS | 200,000 | KG | 10,85 | 2.170,00 |
| 91 | MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGAM DE 12GR | 10,000 | UN | 3,90 | 39,00 |
| 93 | MELANCIA IN NATURA | 420,000 | KG | 4,35 | 1.827,00 |
| 95 | MILHO PARA CANJICA - EMBALAGEM DE 500 G, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE DO REQUISITANTE, QUANTIDADE DO PRODUTO | 20,000 | UN | 4,20 | 84,00 |
| 97 | MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM DE 500 G, A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, | 15,000 | UN | 5,10 | 76,50 |

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, MÍNIMO DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, QUANTIDADE DO PRODUTO

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|---------|---------|----------------|-------------|
| 98 | MILHO VERDE EMBALAGEM DE 170 GR | 10,000 | UN | 3,62 | 36,20 |
| 104 | OREGANO DESIDRATADO, EMBALAGAM DE 08 GR | 10,000 | UN | 2,45 | 24,50 |
| 107 | PÃO DE FORMA FATIADO INTEGRAL, FATIADO VERTICALMENTE, NOVO, NÃO PODENDO ESTAR EMBATUMADO, AMASSADO, SECO E QUEBRADIÇO. COM PRIMEIRO INGREDIENTE OU BASE FARINHA INTEGRAL, ISENTO DE GORDURA TRANS/GORDURA VEGETAL HIDROGENADA (CONFORME A RESOLUÇÃO 06 DE 08 DE MAIO DE 2020), SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, CORANTES E AROMATIZANTES NA COMPOSIÇÃO. O PÃO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODORES FERMENTADOS E FUMAÇA, NEM FRAGMENTOS DE INSETOS, ROEDORES OU BOLORES. PACOTES DE 500G, PESO MÉDIO DE CADA FATIA 25G, ACONDICIONADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E MANUSEIO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. OS PÃES APÓS ACONDICIONADOS NA EMBALAGEM DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM CONTENTORES PLÁSTICOS ESPECÍFICOS PARA O TRANSPORTE. O PRODUTO DEVERÁ TER NA DATA DA ENTREGA, NO MÍNIMO 80% (OITENTA POR CENTO) DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER. | 30,000 | UN | 8,20 | 246,00 |
| 109 | PÃO INTEGRAL - UNIDADES DE PESO MÉDIO 50 GRAMA, PÃO DEVE SER FRESCO, EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, SELADA, CONTENDO ETIQUETA COM NOME DE FABRICANTE , DATA DE FABRICAÇÃO, PESO, VALIDADE E TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. | 30,000 | KG | 20,40 | 612,00 |
| 111 | PÃO TIPO FRANCES UNIDADES DE PESO MÉDIO 50GRAMA | 340,000 | KG | 16,40 | 5.576,00 |
| 113 | PERA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO PERMANECENDO ADEQUADO PARA O CONSUMO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA, DEVEM SER ÍNTEGRAS, SEM MANCHAS, RUPTURAS E/OU AMASSADOS, SEM BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS, VAZADAS ADEQUADAMENTE HIGIENIZADAS | 50,000 | KG | 13,75 | 687,50 |
| 114 | PÊSSEGO - DOCE, AMARELO OU BRANCO, EM BOM ESTO DE MATURAÇÃO | 400,000 | KG | 19,85 | 7.940,00 |
| 117 | PO PARA REFRESCO REND 1 LT | 180,000 | UN | 1,12 | 201,60 |
| 118 | PRESUNTO | 130,000 | KG | 27,80 | 3.614,00 |
| 119 | QUEIJO MUSSARELA | 130,000 | KG | 46,80 | 6.084,00 |
| 120 | REPOLHO BRANCO IN NATURA | 190,000 | KG | 8,00 | 1.520,00 |
| 121 | REQUEIJÃO CREMOSO CONTENDO 180 GRAMAS. ELABORADO COM LEITE DE VACA INTEGRAL, MISTURA DE ESTABILIZANTES PARA REQUEIJÃO (PROTEÍNA DE LEITE E DE SORO DE LEITE), CLORETO DE SÓDIO, FERMENTO LÁCTEO, COAGULANTE, CLORETO DE CÁLCIO, EMULSIFICANTES (TETRAPIROFOSTATO DE SÓDIO, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E HEXAMETAFOFATO DE SÓDIO), CONSERVANTES E COALHO. TEXTURA CREMOSA, DE COR BRANCA. PRODUTO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, SEM REGISTRO DE IRREGULARIDADES JUNTO À ANVISA E CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. E. DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA | 70,000 | UN | 8,70 | 609,00 |
| 126 | SALSA DESIDRATADA, EMBALAGAM DE 12GR | 15,000 | UN | 3,90 | 58,50 |
| 127 | SALSICHA PACOTE DE 1 KG | 60,000 | KG | 18,00 | 1.080,00 |

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|---------|---------|-------------------------------|-------------------|
| 130 | SUCO DE UVA INTEGRAL, 100% NATURAL, TINTO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EDULCORANTES, NÃO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES, CORANTES E AROMAS ARTIFICIAS, PRONTO PARA BEBER. PRODUTO DA EXTRAÇÃO DO SUCO DA FRUTA, POR MEIO DE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS E ENVASADO ASEPTICAMENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE VIDRO TRANSPARENTE, 1,5 LITROS, FECHADAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, ORIGEM DO PRODUTO, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALERGÊNICOS, LOTE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA. | 140,000 | UN | 18,90 | 2.646,00 |
| 134 | UVA PASSA ESCURA DESIDRATADA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADITIVOS ALIMENTARES, COM COR CARACTERÍSTICA, FRUTAS DESIDRATADAS INTEIRAS, LIVRE DE FERMENTAÇÕES, MANCHAS, DEFEITOS E MOFO, SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE SABORES ESTRANHOS E COM TEXTURA MACIA. EMBALAGEM DE 100. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE | 10,000 | UN | 6,75 | 67,50 |
| 136 | VINAGRE DE MAÇÃ - EMBALAGEM DE 750 ML | 50,000 | UN | 5,43 | 271,50 |
| | | | | Total do Participante: | 104.345,55 |

Total Geral: 269.604,80

Formosa do Sul, 18 de Março de 2024

.....
JORGE ANTONIO COMUNELLO

.....
Assinatura do Responsável